
copia 

 
C O M U N E  DI  B A R R A L I 

C.A.P. 09040       PROVINCIA   DI   CAGLIARI     Via  Cagliari n° 09 

Tel. 0709802631 – 0709802445 --  FAX  0709802535 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 

N.  24 

Del  06.04.2010 

OGGETTO:   Assunzione d’urgenza a tempo determinato di un operaio 

manutentore – escavatorista Cat. B1 in sostituzione del 

dipendente dimissionario per collocamento a riposo.  

 

L’anno duemiladieci addì sei del mese di aprile ad ore 13,00  nell’ufficio comunale di Barrali, 

previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge si è riunita la GIUNTA MUNICIPALE. 

 

 

Sono intervenuti i Signori: 

 

  

cognome/nome Qualifica P A 

1) Baccoli Gianfranco Sindaco X  

2) Marras Renzo Assessore X  

3) Pretta Mario Assessore  X 

4) Piga Fausto Assessore X  

 

Assessori Assegnati:  n° 03  Assessori in carica: n° 03 

 

 

 

 

Assiste il Segretario Comunale: D.ssa Margherita Galasso  

 

Il Sig. Baccoli Gianfranco, in qualità di Sindaco, assume la Presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto indicato. 

 



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

OGGETTO: Assunzione d’urgenza a tempo determinato di un operaio manutentore – 

escavatorista Cat. B1 in sostituzione del dipendente dimissionario per collocamento 

a riposo. 
 

 

IL SINDACO 

  
PREMESSO che: 

- nella dotazione organica del Settore Tecnico sono presenti N° 2 figure Cat. B operai, di cui 

una (Sig. Marras Angelo) con la qualifica di autista – conducente macchine operatrici; 

- il Sig. Marras con nota prot. 1258 del 31.03.2010 ha rassegnato le proprie dimissioni con 

decorrenza 01.04.2010 per collocamento a riposo; 

 

DATO atto che le mansioni svolte dal suddetto operaio riguardavano principalmente la pulizia del 

verde pubblico, la pulizia delle cunette delle strade campestri con l’ausilio della terna gommata e la 

manutenzione ordinaria degli immobili comunali; 

 

DATO atto altresì che sono state programmate per i prossimi mesi una serie di interventi 

manutentivi quali: 

- pulizia cunette strade di campagna; 

- sfalcio erba terreni di proprietà comunale; 

- realizzazione fasce tagliafuoco; 

tutti interventi da realizzare principalmente con l’escavatore di proprietà comunale e non 

rimandabili nel tempo, anche per l’osservanza delle norme regionali di tutela antincendio; 

 

VISTA la normativa che disciplina le procedure amministrative di selezione per l’accesso alla 

Pubblica Amministrazione per i profili per i quali è richiesta la sola scuola dell’obbligo (ex art. 16 

L. 56/1987 – Delibera della Giunta Regionale del 30.03.2004 N° 15/12); 

 

VISTO il Regolamento comunale per la disciplina delle procedure concorsuali e delle modalità di 

assunzione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale N° 1 del 22.01.1999, come da 

ultimo modificato con delibera G.M. N° 23 del 06.04.2010; 

 

RITENUTO pertanto, per le motivazioni suindicate, procedere, in conformità a quanto sancito dalla 

citata normativa, all’assunzione per motivi d’urgenza per un periodo di 60 giorni, del Sig. Marras 

Roberto di Barrali con la qualifica di operaio manutentore – escavatorista Cat. B1 del CCNL 

EE.LL., il quale ha già prestato attività lavorativa presso il Comune di Barrali nei cantieri 

occupazionali e quindi conosce il territorio, l’ambiente lavorativo nonché i mezzi da utilizzare; 

 

 

PROPONE 

ALLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 

DI incaricare il Responsabile del Servizio Tecnico di procedere, con le modalità previste dalla 

normativa vigente (ex art. 16 L. 56/1987 – Delibera della Giunta Regionale del 30.03.2001 N° 

15/12), ad  assumere per motivi d’urgenza, come specificato in premessa, per un periodo di 60 



giorni, il Sig. Marras Roberto di Barrali con la qualifica di operaio manutentore - escavatorista Cat. 

B1 del CCNL EE.LL.; 

 

DI dare atto che la copertura finanziaria per la suddetta assunzione è assicurata con i fondi già 

iscritti in bilancio per l’operaio dimissionario, giusti Cap. 1100.0 – 1100.5 – 1100.15. 

 

 

 

IL SINDACO 

F.to Gianfranco Baccoli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000 

  
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica in merito alla proposta di cui alla presente deliberazione. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to D.ssa Margherita Galasso 

 

 

 

 
 

 

PARERE AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000 

 

 Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile in merito alla proposta di cui alla presente 

deliberazione. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Rag. Sandra Farris 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

VISTA la proposta del Sindaco; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

A voti unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge 

D E L I B E R A 
 

Di prendere atto della premessa; 
 

DI approvare la proposta di deliberazione così come sopra riportata; 

 

CON separata ed unanime votazione il presente atto viene dichiarato, ai sensi dell’art. 134, comma 

4) del D.Lgs. 267/2000, immediatamente eseguibile.



 

 Il presente processo verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima 

seduta, viene sottoscritto come segue: 

 

   IL SINDACO                          IL SEGRETARIO  

       F.to Gianfranco Baccoli                F.to D.ssa Margherita Galasso 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio del Comune per 

QUINDICI giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1), del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000 

e contestualmente trasmessa ai capigruppo. 

 

 

Barrali, addì  13.04.2010 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to D.ssa Margherita Galasso 

 

 

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenute esecutiva: 

�   ai sensi dell’art. 134, comma 3), del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000. 

X  ai sensi dell’art. 134, comma 4), del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000 (E.I.);  

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to D.ssa Margherita Galasso 

 

 

______________________________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Barrali, 13.04.2010 

 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

Rag. Rita Orrù 


